
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 (восьмой созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02.09.2024                                                                                                                № 38                                     

г. Алейск 

 

О принятии решения Собрания депута-
тов Алейского района Алтайского края 

«О безвозмездной передаче имущества 

из муниципальной собственности муни-
ципального образования Алейский рай-

он Алтайского края в государственную 

собственность Алтайского края» 
          

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Фе-

дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества 

из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 
муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в 

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной 

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Алейский район Алтайского 

края,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящим-

ся в собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края, 

утвержденным решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 

28.02.2020 №6-РСД, Собрание депутатов Алейского района РЕШИЛО: 

       1. Принять решение «О безвозмездной передаче имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Алейский район Алтайского края в госу-

дарственную собственность Алтайского края». 

       2.  Направить указанное решение главе района для подписания и опубликования 

в Сборнике муниципальных правовых актов Алейского района Алтайского края, на 

официальном сайте Администрации Алейского района в сети «Интернет».       

        

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  

депутатскую комиссию по бюджету и  экономической политике  (С.В. Потапахина). 

 
 

 

Председатель Собрания  

депутатов Алейского района                                                                   С.Д. Миллер 
 

 



Принято решением Собрания депутатов 

Алейского района Алтайского края  

от 02.09.2024 года № 38 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
О  безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования Алейский район Алтайского края 

в государственную собственность Алтайского края 

       Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образо-
вания Алейский район Алтайского края в государственную собственность Алтайского 

края: 

- сооружение – мост, протяженность 15м, кадастровый номер 22:01:050801:878, место-

положение: Российская Федерация, Алтайский край, Алейский район, п.Бориха; 

- сооружение – мост, протяженность 15м, кадастровый номер 22:01:031202:581, место-
положение: Российская Федерация, Алтайский, Алейский район, с.Красный Яр, 

ул.Дорожная, д.50.  

 

 

 

Глава района                                                                                             С.Я. Агаркова   
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

02.09.2024  
№26-РСД          


